

2024年3月7日

各位

KENWISE CORPORATION LIMITED
KEMBO CO.,LTD. (上海賢房信息技術有限公司)
株式会社 KEMBO JAPAN

株式会社コマース One ホールディングスを割当先とした第三者割当増資のお知らせ

中国市場進出企業向けにデジタルマーケティングサービスを提供している上海賢房信息技術有限公司(本社:中国上海、董事長:中原賢一以下「KEMBO」)を傘下にもつ KENWISE CORPORATION LIMITED(本社:香港観塘区、代表取締役:中原賢一以下「KENWISE」)は、株式会社コマース One ホールディングス(本社:東京都千代田区、代表取締役:岡本 高彰、証券コード:4496)に対し、第三者割当の方法により新株式を発行・割当(以下、「本第三者割当増資」)を実施したことをお知らせします。

1. KEMBO について

上海賢房信息技術有限公司は、主に中国国内で日系企業向けにデジタルマーケティングサービスを提供しており、現在では東京、上海、香港で活動するグローバルデジタルマーケティングカンパニーです(以下、「KEMBO グループ」)。豊富な海外、中国経験を元に顧客のグローバルビジネスの一翼を担い、海外進出におけるオーダーメイド型のグローバルデジタルマーケティングサービスを提供しております。

2. 資金調達の理由

コマース One ホールディングスは、「テクノロジーを活用する人の力を最大化するコマースプラットフォーム」であることをミッションとして掲げ、EC 事業者様のビジネス開始・運用に際して必要なあらゆるソリューションをワンストップで提供し、EC 事業者様のためのビジネスインフラ提供会社として事業展開している企業グループであり、本件により、KEMBO グループとコマース One ホールディングスは共同で、中国及びその他海外向けの越境 EC サービスの開発、提供を進めていく所存です。越境 EC 事業や海外進出にかかるデジタルマーケティングサービスを開発・提供していくことで、日本企業の海外進出へ貢献できるよう一層の努力してまいります。

会社概要

■ 株式会社コマース One ホールディングス



| 代表者 | 代表取締役 岡本 高彰 |
|------|---|
| 所在地 | 東京都千代田区九段北4丁目2-1 市ヶ谷スクエアビル |
| 設立 | 2006年8月 |
| URL | https://www.cm-one.jp/ |
| 事業内容 | 日本最大級の SaaS 型 EC サイト構築プラットホーム「フューチャーショップ」 |
| | (https://www.future-shop.jp/) を運営する株式会社フューチャーショップ等の E コ |
| | マース関連の事業を手掛ける企業を傘下に持つ持株会社 |



■ KENWISE CORPORATION LIMITED

| 代表者 | 代表取締役社長 中原賢一 |
|------|--|
| 所在地 | 香港九龍觀塘興業街 19-21 號明生工業大廈 5 樓 511 室 |
| 事業内容 | グローバルデジタルマーケティングカンパニー上海賢房信息技術有限公司の持株会社 |
| | KEMBO グループの香港拠点 |

■ KEMBO CO.,LTD. (上海賢房信息技術有限公司)

| 代表者 | 董事長 総経理 中原賢一 |
|------|---|
| 所在地 | 中国上海市浦東新区東方路 3601 号豊華園 8 号楼 604 室 |
| URL | https://kembo-net.com/ |
| 事業内容 | 日本・中国・海外進出スタート/リスタート企業向け |
| | オーダーメイド型グローバルデジタルマーケティングサービスの提供 |
| | (https://kembo-net.com/#section-service) |

■ 株式会社 KEMBO JAPAN

| 代表者 | 代表取締役社長 中原賢一 |
|------|-----------------------------|
| 所在地 | 東京都港区浜松町 2-2-15 浜松町ダイヤビル 2F |
| URL | https://kembo-net.com/ |
| 事業内容 | KEMBO グループの関連会社で日本拠点 |